
     
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 4 marca 2025 r. 

Poz. 262 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA EDUKACJI 1) 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie podstaw programowych kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego 
oraz dodatkowych umiejętności zawodowych w zakresie wybranych zawodów szkolnictwa branżowego 

Na podstawie art. 46 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 
854, 1562, 1635 i 1933) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 16 maja 2019 r. w sprawie podstaw programowych kształ-
cenia w zawodach szkolnictwa branżowego oraz dodatkowych umiejętności zawodowych w zakresie wybranych zawodów 
szkolnictwa branżowego (Dz. U. poz. 991, z późn. zm.2)) w załączniku nr 14 do rozporządzenia wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) we wprowadzeniu do załącznika odnośnik III otrzymuje brzmienie: 

„III) Dla zawodu technik mechanik określono trzy podstawy programowe z wyodrębnionymi kwalifikacjami: 

1) MEC.03. Montaż i obsługa maszyn i urządzeń oraz MEC.09. Organizacja i nadzorowanie procesów produkcji 
maszyn i urządzeń; 

2) MEC.11. Użytkowanie obrabiarek skrawających sterowanych numerycznie (CNC) oraz MEC.09. Organizacja 
i nadzorowanie procesów produkcji maszyn i urządzeń; 

3) MEC.08. Wykonywanie i naprawa elementów maszyn, urządzeń i narzędzi oraz MEC.09. Organizacja i nad-
zorowanie procesów produkcji maszyn i urządzeń.”; 

2) w podstawie programowej kształcenia w zawodzie „Operator obrabiarek skrawających”: 

a) w części „KWALIFIKACJA WYODRĘBNIONA W ZAWODZIE” wyrazy „MEC.05. Użytkowanie obrabiarek 
skrawających” zastępuje się wyrazami „MEC.11. Użytkowanie obrabiarek skrawających sterowanych numerycz-
nie (CNC)”, 

b) w części „CELE KSZTAŁCENIA” wyrazy „MEC.05. Użytkowanie obrabiarek skrawających” zastępuje się wy-
razami „MEC.11. Użytkowanie obrabiarek skrawających sterowanych numerycznie (CNC)”, 

c) w części „EFEKTY KSZTAŁCENIA I KRYTERIA WERYFIKACJI TYCH EFEKTÓW”: 

– wyrazy „Do wykonywania zadań zawodowych w zakresie kwalifikacji MEC.05. Użytkowanie obrabiarek skra-
wających jest niezbędne osiągnięcie niżej wymienionych efektów kształcenia:” zastępuje się wyrazami „Do 
wykonywania zadań zawodowych w zakresie kwalifikacji MEC.11. Użytkowanie obrabiarek skrawających 
sterowanych numerycznie (CNC) jest niezbędne osiągnięcie niżej wymienionych efektów kształcenia:”, 

 
1) Minister Edukacji kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji (Dz. U. poz. 2717). 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 635, z 2021 r. poz. 1087 i 1562, z 2022 r. poz. 1109, 

z 2023 r. poz. 1119, z 2024 r. poz. 993 oraz z 2025 r. poz. 81.  



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 262 
 

 

– w tabeli: 

– – wyrazy „MEC.05. Użytkowanie obrabiarek skrawających” zastępuje się wyrazami „MEC.11. Użytkowa-
nie obrabiarek skrawających sterowanych numerycznie (CNC)”, 

– – wyrazy „MEC.05.1”, „MEC.05.2”, „MEC.05.3”, „MEC.05.4”, „MEC.05.5”, „MEC.05.6” oraz „MEC.05.7” 
zastępuje się odpowiednio wyrazami „MEC.11.1”, „MEC.11.2”, „MEC.11.3”, „MEC.11.4”, „MEC.11.5”, 
„MEC.11.6” oraz „MEC.11.7”, 

d) w części „WARUNKI REALIZACJI KSZTAŁCENIA W ZAWODZIE OPERATOR OBRABIAREK SKRAWA-
JĄCYCH” wyrazy „Wyposażenie szkoły niezbędne do realizacji kształcenia w kwalifikacji MEC.05. Użytkowa-
nie obrabiarek skrawających” zastępuje się wyrazami „Wyposażenie szkoły niezbędne do realizacji kształcenia 
w kwalifikacji MEC.11. Użytkowanie obrabiarek skrawających sterowanych numerycznie (CNC)”, 

e) w części „MINIMALNA LICZBA GODZIN KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO DLA KWALIFIKACJI WY-
ODRĘBNIONEJ W ZAWODZIE” w tabeli: 

– wyrazy „MEC.05. Użytkowanie obrabiarek skrawających” zastępuje się wyrazami „MEC.11. Użytkowanie 
obrabiarek skrawających sterowanych numerycznie (CNC)”, 

– wyrazy „MEC.05.1”, „MEC.05.2”, „MEC.05.3”, „MEC.05.4”, „MEC.05.5”, „MEC.05.6” oraz „MEC.05.7” zastę-
puje się odpowiednio wyrazami „MEC.11.1”, „MEC.11.2”, „MEC.11.3”, „MEC.11.4”, „MEC.11.5”, „MEC.11.6” 
oraz „MEC.11.7”, 

f) w części „MOŻLIWOŚCI PODNOSZENIA KWALIFIKACJI W ZAWODZIE” wyrazy „MEC.05. Użytkowanie 
obrabiarek skrawających” zastępuje się wyrazami „MEC.11. Użytkowanie obrabiarek skrawających sterowanych 
numerycznie (CNC)”; 

3) w podstawie programowej kształcenia w zawodzie „Technik mechanik” z wyodrębnionymi kwalifikacjami „MEC.05. 
Użytkowanie obrabiarek skrawających” i „MEC.09. Organizacja i nadzorowanie procesów produkcji maszyn i urządzeń”: 

a) w części „KWALIFIKACJE WYODRĘBNIONE W ZAWODZIE” wyrazy „MEC.05. Użytkowanie obrabiarek 
skrawających” zastępuje się wyrazami „MEC.11. Użytkowanie obrabiarek skrawających sterowanych numerycz-
nie (CNC)”, 

b) w części „CELE KSZTAŁCENIA” w pkt 1 wyrazy „MEC.05. Użytkowanie obrabiarek skrawających” zastępuje się 
wyrazami „MEC.11. Użytkowanie obrabiarek skrawających sterowanych numerycznie (CNC)”, 

c) w części „EFEKTY KSZTAŁCENIA I KRYTERIA WERYFIKACJI TYCH EFEKTÓW”: 

– wyrazy „Do wykonywania zadań zawodowych w zakresie kwalifikacji MEC.05. Użytkowanie obrabiarek skra-
wających jest niezbędne osiągnięcie niżej wymienionych efektów kształcenia:” zastępuje się wyrazami „Do 
wykonywania zadań zawodowych w zakresie kwalifikacji MEC.11. Użytkowanie obrabiarek skrawających 
sterowanych numerycznie (CNC) jest niezbędne osiągnięcie niżej wymienionych efektów kształcenia:”, 

– w tabeli: 

– – wyrazy „MEC.05. Użytkowanie obrabiarek skrawających” zastępuje się wyrazami „MEC.11. Użytkowa-
nie obrabiarek skrawających sterowanych numerycznie (CNC)”, 

– – wyrazy „MEC.05.1”, „MEC.05.2”, „MEC.05.3”, „MEC.05.4”, „MEC.05.5”, „MEC.05.6” oraz „MEC.05.7” 
zastępuje się odpowiednio wyrazami „MEC.11.1”, „MEC.11.2”, „MEC.11.3”, „MEC.11.4”, „MEC.11.5”, 
„MEC.11.6” oraz „MEC.11.7”, 

d) w części „WARUNKI REALIZACJI KSZTAŁCENIA W ZAWODZIE TECHNIK MECHANIK” wyrazy „Wy-
posażenie szkoły niezbędne do realizacji kształcenia w kwalifikacji MEC.05. Użytkowanie obrabiarek skrawają-
cych” zastępuje się wyrazami „Wyposażenie szkoły niezbędne do realizacji kształcenia w kwalifikacji MEC.11. 
Użytkowanie obrabiarek skrawających sterowanych numerycznie (CNC)”, 

e) w części „MINIMALNA LICZBA GODZIN KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO DLA KWALIFIKACJI WY-
ODRĘBNIONEJ W ZAWODZIE” w tabeli: 

– wyrazy „MEC.05. Użytkowanie obrabiarek skrawających” zastępuje się wyrazami „MEC.11. Użytkowanie 
obrabiarek skrawających sterowanych numerycznie (CNC)”, 

– wyrazy „MEC.05.1”, „MEC.05.2”, „MEC.05.3”, „MEC.05.4”, „MEC.05.5”, „MEC.05.6” oraz „MEC.05.7” zastę-
puje się odpowiednio wyrazami „MEC.11.1”, „MEC.11.2”, „MEC.11.3”, „MEC.11.4”, „MEC.11.5”, „MEC.11.6” 
oraz „MEC.11.7”. 



     

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 262 
 

 

§ 2. 1. Przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się do 
uczniów, którzy rozpoczęli kształcenie w klasie I branżowej szkoły I stopnia w zawodzie „Operator obrabiarek skrawają-
cych” począwszy od dnia 1 września 2024 r. 

2. Kształcenie w zawodzie „Operator obrabiarek skrawających” rozpoczęte przed dniem 1 września 2024 r. w branżo-
wej szkole I stopnia prowadzi się do zakończenia cyklu kształcenia zgodnie z przepisami rozporządzenia zmienianego w § 1 
w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. 1. Przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się do 
uczniów, którzy rozpoczęli kształcenie w klasie I technikum w zawodzie „Technik mechanik” z wyodrębnionymi kwalifi-
kacjami „MEC.05. Użytkowanie obrabiarek skrawających” oraz „MEC.09. Organizacja i nadzorowanie procesów produkcji 
maszyn i urządzeń” począwszy od dnia 1 września 2024 r. 

2. Kształcenie w zawodzie „Technik mechanik” z wyodrębnionymi kwalifikacjami „MEC.05. Użytkowanie obrabiarek 
skrawających” oraz „MEC.09. Organizacja i nadzorowanie procesów produkcji maszyn i urządzeń” rozpoczęte przed dniem 
1 września 2024 r. w technikum prowadzi się do zakończenia cyklu kształcenia zgodnie z przepisami rozporządzenia zmie-
nianego w § 1 w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 4. 1. Przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się do 
słuchaczy i uczestników, którzy w roku szkolnym 2024/2025 rozpoczęli kształcenie na kwalifikacyjnych kursach zawodo-
wych i na kursach umiejętności zawodowych w zakresie kwalifikacji „MEC.05. Użytkowanie obrabiarek skrawających” 
i nie zakończyli tego kształcenia przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

2. Kształcenie w zakresie kwalifikacji „MEC.05. Użytkowanie obrabiarek skrawających” na kwalifikacyjnym kursie 
zawodowym i na kursie umiejętności zawodowych rozpoczęte przed dniem 1 września 2024 r. prowadzi się do zakończenia 
kształcenia zgodnie z przepisami rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Edukacji: B. Nowacka 




